
   

 

 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 10.716 
 
 
MODIFICA ANEXO DE LA RESOL. N° 10.693, 

DE FECHA 24 DE MARZO DE 2025, QUE 

APRUEBA LA CONSTITUCIÓN Y 

FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ ESTADO 

VERDE (CEV) DEL SERVICIO DE 

COOPERACIÓN TÉCNICA, EN EL SENTIDO 

QUE INDICA. 

 
 
SANTIAGO, 08 de mayo de 2025 

 
 
VISTO : 
 
 
Lo dispuesto en la Resolución N°10.693 de 2025, que aprueba la constitución y funcionamiento del 
Comité Estado Verde (CEV). 
 
 
CONSIDERANDO : 
 
 
La desvinculación de funcionaria de la Gerencia de Administración y Finanzas que estaba designada, 
en el anexo de la resolución del Visto, como suplente del Coordinador CEV. 
 
 
RESUELVO : 
 
 
MODIFÍCASE el anexo de la Resolución N° 10.693, de fecha 24 de marzo de 2025, en el siguiente 
sentido: 
 
 
ANEXO INTEGRANTES TITULARES Y SUPLENTES DEL COMITÉ ESTADO VERDE (CEV) DE 
SERCOTEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

DONDE DICE: 
 

N° Nombre Cargo en Servicio Cargo Comité Suplente 

1 Pedro Elissetche Gerente de Desarrollo 
Asociativo 

Coordinador CEV y 
Representante de 
Gerente/a General 

Lidia Lueiza, Gerenta de 
Administración y Finanzas 
(GAF) 

 
 
 
DEBE DECIR: 
 

N° Nombre Cargo en Servicio Cargo Comité Suplente 

1 Pedro Elissetche Gerente de Desarrollo 
Asociativo 

Coordinador CEV y 
Representante de 
Gerente/a General 

Raúl Aparicio, Gerente de 
Administración y Finanzas 
(GAF) 

 
 
 
 
El Anexo de Integrantes Titulares y Suplentes del Comité Estado Verde (CEV) de SERCOTEC 
queda compuesto de la siguiente forma: 
 
 

ANEXO 
 
 

INTEGRANTES TITULARES Y SUPLENTES COMITÉ ESTADO VERDE DE SERCOTEC 
 
 
 

N° Nombre Cargo en Servicio Cargo Comité Suplente 

1 Pedro Elissetche Gerente de Desarrollo 
Asociativo 

Coordinador CEV y 
Representante de 
Gerente/a General 

Raúl Aparicio, Gerente de 
Administración y Finanzas 
(GAF) 

2 Maritza Antimán Encargada del PMG 
Sistema Estado Verde, 
Apoyo Técnico 
Gerencia de Desarrollo 
Asociativo 

Coordinador Técnico 
CEV, Representante 
Gerencia de Desarrollo 
Asociativo 

Karen Almarza, Encargada 
del PMG Sistema Estado 
Verde, Jefa Unidad de 
Adquisiciones y Servicios 
Generales (GAF) 

3 Felipe Bugueño Profesional Unidad de 
Adquisiciones y 
Servicios Generales, 
GAF 

Secretaría CEV, 
Representante Gerencia 
de Administración y 
Finanzas 

Valentina Castillo, 
Asistente Administrativo 
Unidad de Adquisiciones y 
Servicios Generales, GAF 

4 Melissa Campos Jefa Unidad de 
Estrategia Institucional 

Representante Unidad 
de Estrategia 
Institucional 

Romina Jadue, 
Profesional Unidad de 
Estrategia Institucional 

5 Carolina Cabezas Profesional Gerencia 
de Tecnología y 
Sistemas 

Representante Gerencia 
de Tecnología y 
Sistemas 

Marioli Yáñez, 
Secretaria Gerencia de 
Tecnología y Sistemas 

6 Daniela Palma Coordinadora 
Gerencia de Personas 

Representante Gerencia 
de Personas 

Carolina Barreda, 
Profesional de la Gerencia 
de Personas 

7 Daniel Saavedra Ejecutivo de 
Administración y 
Finanzas de la 

Representante 
Direcciones Regionales 

Juan Luza, 
Ejecutivo de Fomento de la 
Dirección Regional Tarapacá 



   

N° Nombre Cargo en Servicio Cargo Comité Suplente 

Dirección Regional de 
Tarapacá 
 

8 Ana Lucía 
Zeballos 

Ejecutiva de 
Administración y 
Finanzas de la 
Dirección Regional 
Coquimbo 

Representante 
Direcciones Regionales 

Sebastián Martínez, 
Asistente Administrativo de 
la Dirección Regional 
Coquimbo 

9 Claudia Correa Asistente 
Administrativo de la 
Dirección Regional de 
la Araucanía 

Representante 
Direcciones Regionales 

Luisa Manríquez, 
Ejecutiva de Administración 
y Finanzas de la Oficina 
Provincial de Malleco, 
Dirección Regional de la 
Araucanía 

 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARÍA JOSÉ BECERRA MORO 
GERENTA GENERAL 

SERCOTEC 
 
 
 
JCLA/NFFM/PEC/RAA//RJC 

 
Distribución:  
 

- Gerencia de Administración y Finanzas 
- Gerencia de Desarrollo Asociativo 
- Unidad de Estrategia Institucional 

 

RJ R PE NFM CLA

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la Ley Nº 19.799

https://portal.febos.cl/produccion/web#/cloud/verificar/e626732e-a54d-4c77-955e-945f6149a16f

		2025-05-08T17:48:30-0400
	Firmado y aprobado electrónicamente




